
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 9.1.2024 

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Danuše Loudová, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička 
Omluveni: Antonín Kubín, 
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno přivítáním starostky v 19.00 hodin v zasedací 
místnosti na zámku v Horce II. Starostka uvedla, že všechny podmínky pro konání včetně 
zveřejnění oznámení o konání zasedání ZO byly dodrženy. Pouze nebylo zasedání vyhlášeno 
rozhlasem na Horce, kvůli závadě na rozhlase.  Bylo přítomno 8 z devíti zastupitelů, 1 se 
nedostavil. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné. 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku zasedání navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako 
ověřovatele zápisu Aleše Jeřábka a Danuši Loudovou. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Danuši Loudovou. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 001/2024 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Danuši Loudovou. 

 

2. Schválení programu 

Následoval bod s programem zasedání. Starostka přečetla návrh programu, tak jak byl 
zveřejněn na úředních deskách:    

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Záležitosti projektů - výběrová řízení, smlouvy 
5. Nakládání s pozemky – věcné břemeno 
6. Organizační věci 
7. Diskuse  
8. Závěr     

Starostka vyzvala přítomné, aby předložili návrhy na doplnění. Nebylo nic navrženo.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
2 

 
 

Přijaté usnesení č. 002/2024– Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle 
předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Informace o úkolech, které stále nejsou dokončené, se od minulého zasedání téměř 
nezměnili. 
U usnesení, které se týkají pozemků, nedošlo k žádnému posunu. Úkoly z těchto usnesení 
zůstávají nadále nedokončené: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky ve 
dvoře, 58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx a xxx, 62/2020 – dělení pozemků xxx, 80/2020 
a 11/2021 – xxx nebyli zatím kontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení (není 
dokončeno), 31/2021 – neoprávněně užívané pozemky, 57/2021 - prodej pozemků pod tratí, 
82-92/2020 a 13/2021 – příprava územní změny. 
Ostatní  usnesení nedokončená: 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka, 
usnesení 82/2022 a 87/2022 – u řešení odpadového hospodářství – příprava výběrového 
řízení, pak bude podána žádost o dotaci, usnesení 41, 42/2023 – zasíťování pozemků – 
příprava podkladů pro výběrové řízení, usnesení 58/2023 – prodej kempu – podepsána 
smlouva o smlouvě budoucí, usnesení 61/2023 – řešení vrchní ulice - odloženo na leden 
2024, usnesení 73/2023 – nová smlouva s Agrem – zatím nesjednána schůzka, usnesení 
85/2023 – směna pozemků s Lesy ČR  - zatím nesjednána schůzka, usnesení 86/2023 – nová 
pravidla pro prodej obecních pozemků – shromažďování podkladů 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 003/2024 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Záležitosti projektů - výběrová řízení, smlouvy 

a. Výběr dodavatele projektu „Rekonstrukce VO - Horka II 2023-2024“ 
 

Na základě oznámení o záměru obnovy veřejného osvětlení v obci Horka II ze dne 
11.12.2023 byly předloženy 4 nabídky. Ty byly hodnoceny výběrovou komisí na základě 
kritérií zveřejněných ve výzvě: náklady životního cyklu – váha 45 %, celková spotřeba el. 
energie – váha 45 %, světelně technické parametry soustavy – váha 10 %. Při procházení 
nabídek bylo zjištěno, že všechny nabídky splňují formální obsah nabídky dle požadavků v 
zadávací dokumentaci a mohou být dále posuzovány a hodnoceny. Na základě posouzení a 
hodnocení nabídek řádně a včas doručených do výše uvedeného zadávacího řízení dospěla 
jmenovaná hodnotící komise k výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče - N&N spol. s r.o., V 
Paloukách 826, 25822 Zruč nad Sázavou, IČ: 41429061. 
  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výběr dodavatele pro projekt 
„Rekonstrukce VO - Horka II 2023-2024“ firmu N&N spol. s r.o., V Paloukách 826, 25822 Zruč 
nad Sázavou, IČ: 41429061 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 Pro: 7    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 



 
3 

 
 

Přijaté usnesení č. 004/2024 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výběr dodavatele 
pro projekt „Rekonstrukce VO - Horka II 2023-2024“ firmu N&N spol. s r.o., V Paloukách 826, 
25822 Zruč nad Sázavou, IČ: 41429061 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

5. Nakládání s pozemky – věcné břemeno 

a. Věcné břemeno na pozemek KN 2246/1 
 

ČEZ zaslal Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu na pozemku 2246/1, což je komunikace kolem pomníku v Horce II. Jedná se o 
elektrickou přípojku k parcele č. 165/12, jejímž majitelem je xxx xxx. Výkop by neměl 
zasáhnout do komunikace, takže cena 2000 Kč odpovídá.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č IV-12-6034405/VB01 K-KH-HORKA II, Č.PARC. 165/12, SS100“, která 
se vztahuje k pozemku KN 2246/1 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s 
akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 005/2024 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti č IV-12-6034405/VB01 K-KH-HORKA II, Č.PARC. 
165/12, SS100“, která se vztahuje k pozemku KN 2246/1 v katastrální území Horka nad 
Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy. 

 

6. Organizační věci 

a. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

První rozpočtové opatření tohoto roku se týká úpravy příjmů. Navýšení dotace na fungování 
státní správy o 700 Kč. V rozpočtu bylo naplánováno na položce 4112 příjem 96000 Kč, ale 
přijde 96.700 Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o příjem na položce 4112, tak rozpočtové 
opatření může schválit starostka sama a zastupitelům ho dává na vědomí. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí úpravu rozpočtu dle 
rozpočtového opatření č. 1/2024. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 006/2024 –Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí úpravu rozpočtu 
dle rozpočtového opatření č. 1/2024. 

 

b. Zpráva starostky a místostarosty 

     Starostka informovala o sněhové kalamitě před Vánocemi. Prioritně byly prohrnuty hlavní 
tahy v obci (i krajské části) a postupně se zprůjezdnily všechny místní komunikace. Problém 
byl s těžkým sněhem. Žádné větší polomy v intravilánu obce nebyly zaznamenány. Ty byly 
zjištěny až po kontrole obecních lesů a bylo domluveno jejich zlikvidování.  



 
4 

 
 

     Těžký sníh bohužel způsobil dlouhodobější výpadky elektřiny ve všech osadách obce. 
Starostka uvedla, že při výpadcích elektřiny nemá cenu jí volat, protože opravdu nemá žádné 
pravomoci urgovat ČEZ. Řešením je nahlásit poruchu telefonicky na 800 850 860 nebo na 
webu https://bezstavy.cz/. 
     Tání sněhu zase zavinilo, že Sázava stoupala už od Štědrého dne a dosáhla 3. povodňové 
aktivity. Situace byla sledována, a kromě komunikací nedošlo k žádnému většímu poškození 
majetku. 
     Ke konci roku také proběhla kontrola čerpání dotace od MAS Lípa pro venkov na vybavení 
kulturních domů. Vše bylo bez závad. Peníze dorazí začátkem letošního roku. 
     Bohužel se žádostí o dotaci na opravu kulturního domu v Onšovci obec neuspěla.  
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce Horka II.   
 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 007/2024 –Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky 
obce Horka II.   

 

c. Zrušení běžného účtu 

Starostka uvedla, že běžný účet 30031-443547339/0800, který je otevřený v České 
spořitelně není téměř využíván. Původně sloužil pro platby za služby hospodářské činnosti. 
Ta byla ukončena a účet se nechal ještě funkční kvůli případným platbám. Nyní na něm 
nejsou téměř žádné pohyby a obec z něj platí jen poplatky za vedení. Proto podala návrh na 
jeho zrušení.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zrušení účtu 30031-443547339/0800 
v České spořitelně. 

 Pro: 8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 008/2024 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zrušení účtu 30031-
443547339/0800 v České spořitelně. 

 

7. Diskuse   

Během podali zastupitelé připomínky k plánovaným pravidlům prodeje pozemků.  

Schůze byla ukončena v 19.35 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Aleš Jeřábek    ------------------------------------------------ 
 
  Danuše Loudová ------------------------------------------------                                                                                             


